
Obsah

Předmluva 9

Část I Šetření TUTB к otázkám genderové dimenze 
v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci

13

Kapitola 1 Hlavní závěry vyplývající z šetření TUTB 17

Část II Stav poznání 29
Kapitola 2 Muži a ženy v sociální konstrukci znalostí 

v oblasti ochrany zdraví při práci
33

Kapitola 3 Statistiky a hlavní dostupné ukazatele 46
Kapitola 4 Role výzkumu 74
Kapitola 5 Laické znalosti zpochybňující povýšenou vědu: 

šetření provedená odbory
93

Část III Situace v politice 103
Kapitola 6 Politiky v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví

při práci: od ochrany a vylučování к genderové neutralitě
109

Kapitola 7 Legislativa Společenství v oblasti pracovního prostředí 118
Kapitola 8 Uznávání nemocí z povolání: 

loterie, kde ženy vždy prohrávají?
146

Kapitola 9 Regulace trhu: některé hypotézy o genderové dimenzi 162
Kapitola 10 Politiky veřejného zdraví 173
Kapitola 11 Politiky Společenství týkající se rovných příležitostí 180

Závěry 196

Obsah 7


